CONVOCATÓRIA

65ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH-DOCE

Prezados membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Doce – CBH Doce:

O Presidente do CBH Doce, no uso das atribuições conferidas pelo inciso II do art. 11 do

Regimento Interno do Comitê, e pelos art. 38 e 40 da Lei nº 9.433/97, convoca V. Sª. a

participar da 65ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH DOCE, a realizar-se, de modo

VIRTUAL, na seguinte data, horário e local:

DATA: 30/10/2025 – quinta-feira

HORÁRIO: 09h00 às 12h00

CLIQUE AQUI E ACESSE À REUNIÃO – MICROSOFT TEAMS

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Aprovação da ata da 64ª Reunião Extraordinária realizada no dia 10/03/2025;

3. Informes da Diretoria Executiva do CBH-Doce;

4. Análise e deliberação da minuta do Contrato de Gestão a ser celebrado entre a ANA e a

AGEDOCE, com anuência do CBH-Doce, para o exercício de funções de Agência de Água

da Bacia Hidrográfica do Rio Doce – Período 2026-2030;

5. Instituição da Comissão Eleitoral para o processo de escolha e indicação dos membros do

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Doce - CBH-DOCE para a gestão 2026 – 2030.

6. Informes sobre a elaboração do Plano de Aplicação Plurianual (PAP) - Período 2026-2030;

7. Apresentação e votação de moção de apoio à criação de Unidade de Conservação no

município de Rio Casca/MG;

8. Assuntos Gerais;

9. Encerramento.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
JOSÉ CARLOS LOSS JÚNIOR

Presidente do CBH-Doce

Documento assinado eletronicamente por: JOSÉ CARLOS LOSS JÚNIOR

A autenticidade deste documento protocolo F1F23C-20102025 pode ser verificada no site https://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=F1F23C-20102025

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTY3NGI2ODQtMTdlYy00N2I3LTkwOGYtN2QyMWM2MjZkNjli%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22ef5ea8ea-cc37-4ab1-b761-25bd36ca1a23%22%2c%22Oid%22%3a%2258d502b8-7aaf-4bc9-9e5d-c3c2e3520e40%22%7d